Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 апреля 2019 г. N 140

О ЕЖЕГОДНОЙ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ПРЕМИИ ЗА ЛУЧШУЮ

ЖУРНАЛИСТСКУЮ РАБОТУ НА ОСЕТИНСКОМ ЯЗЫКЕ
"ОСЕТИЯ - ЛЮБОВЬ МОЯ"

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Республики

Северная Осетия-Алания от 16.08.2019 N 280)

В целях содействия развитию средств массовой информации и укреплению национального

единства осетинского народа Правительство Республики Северная Осетия-Алания постановляет:

1. Учредить ежегодную республиканскую премию за лучшую журналистскую работу на
осетинском языке "Осетия - любовь моя".

2. Утвердить прилагаемое Положение о ежегодной республиканской премии за лучшую
журналистскую работу на осетинском языке "Осетия - любовь моя".

3. Министерству финансов Республики Северная Осетия-Алания предусматривать в
республиканском бюджете средства на выплату ежегодной премии Правительства Республики
Северная Осетия-Алания за лучшую журналистскую работу на осетинском языке "Осетия - любовь
моя".

Председатель Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
Т.ТУСКАЕВ

Утверждено
Постановлением Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
от 16 апреля 2019 г. N 140

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЕЖЕГОДНОЙ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ПРЕМИИ ЗА ЛУЧШУЮ ЖУРНАЛИСТСКУЮ
РАБОТУ НА ОСЕТИНСКОМ ЯЗЫКЕ "ОСЕТИЯ - ЛЮБОВЬ МОЯ"

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Республики

Северная Осетия-Алания от 16.08.2019 N 280)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок присуждения премии Правительства

Республики Северная Осетия-Алания за лучшую журналистскую работу на осетинском языке
"Осетия - любовь моя" (далее - премия).

1.2. Комитету по делам печати и массовых коммуникаций Республики Северная Осетия-
Алания образовать конкурсную комиссию по присуждению ежегодной республиканской премии за
лучшую журналистскую работу на осетинском языке "Осетия - любовь моя", утвердить положение
о конкурсной комиссии по присуждению республиканской премии за лучшую журналистскую работу

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=3601CC4C2207C9AD1A19FF833738A3D775AC87515550EDB402D7CA89E82A7171AC35A2854880361F588729A5779530717DAB59969BA3B67C17A36CYEq0H
consultantplus://offline/ref=3601CC4C2207C9AD1A19FF833738A3D775AC87515550EDB402D7CA89E82A7171AC35A2854880361F588729A9779530717DAB59969BA3B67C17A36CYEq0H

на осетинском языке "Осетия - любовь моя" и ее состав.

1.3. Премия присуждается решением Правительства Республики Северная Осетия-Алания
по предложению конкурсной комиссии по присуждению республиканской премии за лучшую
журналистскую работу на осетинском языке "Осетия - любовь моя" (далее - Комиссия), гражданам,
творческим или авторским коллективам, осуществляющим свою деятельность на территории
Республики Северная Осетия-Алания.

1.4. Кандидатуры на присуждение премии выдвигаются учредителями, редакциями,
издателями средств массовой информации, общественными организациями, объединениями
граждан или непосредственно журналистами.

1.5. Премия вручается в следующих номинациях:

телевизионные материалы;
(в ред. Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 16.08.2019 N 280)

печатные материалы;

материалы интернет-изданий;

радиоматериалы.
(абзац введен Постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от
16.08.2019 N 280)

2. Условия участия в конкурсе

2.1. Соискателями премии могут стать авторы материалов на осетинском языке,

опубликованных в печатных изданиях, на страницах интернет-изданий, размещенных в теле- или
радиоэфире с 1 апреля года, предшествующего году официального объявления конкурса, до 1
апреля года официального объявления конкурса.
(в ред. Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 16.08.2019 N 280)

2.2. Для участия в конкурсе соискатели предоставляют в Комиссию:

1) заявку на участие в конкурсе, оформленную согласно приложению к настоящему
Положению;

2) журналистские работы.

Соискатель премии имеет право представить на конкурс в номинации не более трех
отдельных материалов; для цикловых материалов и постоянных рубрик - до трех работ в каждом
цикле/рубрике.

2.3. Соискатель премии дает согласие на использование представленных работ в
некоммерческих целях.

3. Сроки и порядок проведения конкурса

3.1. Материалы на соискание премии представляются в Комиссию ежегодно в течение 10

дней со дня официального объявления конкурса.

3.2. Конкурсные материалы не возвращаются.

3.3. Премия устанавливается в размере 50 тысяч рублей для одного номинанта - победителя
в каждой номинации:

телевизионные и радиоматериалы;

печатные материалы;

материалы интернет-изданий.

3.4. По решению Комиссии премия не присуждается в случае отсутствия менее трех заявок
или несоответствия представленных работ требованиям настоящего Положения.

consultantplus://offline/ref=3601CC4C2207C9AD1A19FF833738A3D775AC87515550EDB402D7CA89E82A7171AC35A2854880361F588728A1779530717DAB59969BA3B67C17A36CYEq0H
consultantplus://offline/ref=3601CC4C2207C9AD1A19FF833738A3D775AC87515550EDB402D7CA89E82A7171AC35A2854880361F588728A2779530717DAB59969BA3B67C17A36CYEq0H
consultantplus://offline/ref=3601CC4C2207C9AD1A19FF833738A3D775AC87515550EDB402D7CA89E82A7171AC35A2854880361F588728A4779530717DAB59969BA3B67C17A36CYEq0H

(п. 3.4 в ред. Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 16.08.2019 N
280)

4. Выплата премий

4.1. Вручение премии осуществляется в День осетинского языка и литературы (15 мая).

4.2. При присуждении премии творческому или авторскому коллективу денежная часть
премии делится между его членами в равных частях.

4.3. Помимо денежных премий лауреаты конкурса награждаются дипломами Правительства
Республики Северная Осетия-Алания. Лауреатам также могут вручаться фирменные статуэтки
лауреата.

4.4. Премии лауреатам вручаются в торжественной обстановке Председателем
Правительства Республики Северная Осетия-Алания или уполномоченным им лицом.

4.5. Список лауреатов премии публикуется в газетах "Северная Осетия", "Раестдзинад", на
официальном сайте Администрации Главы Республики Северная Осетия-Алания и Правительства
Республики Северная Осетия.

5. Специальная премия

(введен Постановлением Правительства Республики
Северная Осетия-Алания от 16.08.2019 N 280)

5.1. В рамках конкурса, в случае отсутствия заявок или несоответствия представленных

работ требованиям настоящего Положения, может быть внесено предложение о присуждении
специальной премии.

5.2. Предложение о присуждении специальной премии могут внести:

члены Комиссии;

органы исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания;

общественные организации.

5.3. Специальная премия может быть присуждена за:

выдающиеся заслуги в сфере национальной журналистики;

за высокие достижения в освещении актуальной тематики года присуждения премии;

за реализацию проектов в области развития национальной журналистики.

5.4. Решение о присуждении специальной премии принимается простым большинством
голосов членов Комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего является
решающим.

consultantplus://offline/ref=3601CC4C2207C9AD1A19FF833738A3D775AC87515550EDB402D7CA89E82A7171AC35A2854880361F588728A5779530717DAB59969BA3B67C17A36CYEq0H
consultantplus://offline/ref=3601CC4C2207C9AD1A19FF833738A3D775AC87515550EDB402D7CA89E82A7171AC35A2854880361F588728A7779530717DAB59969BA3B67C17A36CYEq0H